
  Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě příkazní o poskytování právních služeb 
 

uzavřený v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) 
 
 
Evidenční číslo příkazce: D990220001 
Evidenční číslo příkazníka: / 
Číslo akce příkazce: 599180010 
 

1. Smluvní strany 

1.1 Příkazce: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing., Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA, finanční ředitel 
IČ:  70890005 
DIČ:  CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
(dále jen jako „Příkazce“) 
 

1.2 Příkazník:  
Název: Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
Adresa sídla: Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno 
Statutární orgán: JUDr. Petr Fiala, jednatel 
 Mgr. Jan Tejkal, jednatel 
 JUDr. Daniel Jadrníček, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu: za společnost jedná každý jednatel samostatně 
IČ:  28360125 
DIČ:  CZ28360125 
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 63681 
(dále jen jako „Příkazník“) 
 
(Příkazce a Příkazník dále společně jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jen jako „Smluvní strana“) 
 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 09.08.2022 Smlouvu příkazní o poskytování právních služeb, 
evidenční číslo Příkazce: D990220001, číslo akce Příkazce: 599180010, která byla dne 
10.08.2022 zveřejněna v registru smluv s ID smlouvy: 19819915 (dále jen „Smlouva“). 

2.2 Účelem Smlouvy je zajištění externí administrace veřejné zakázky na pořízení Ekonomického 
informačního systému (EIS) (dále jen „veřejná zakázka“), popř. provádění jednotlivých úkonů 
v této administraci, včetně případného smluvního zastoupení ve smyslu § 43 Zákona 
o zadávání veřejných zakázek, ze strany Příkazníka pro Příkazce. 



  Stránka 2 z 3 
 

2.3 V průběhu poskytování služeb dle Smlouvy ze strany Příkazníka pro Příkazce vyvstala 
potřeba poskytnutí dodatečných služeb, resp. došlo k nepředpokládanému navýšení rozsahu 
služeb požadovaných ze strany Příkazce a poskytnutých ze strany Příkazníka. Toto navýšení 
rozsahu služeb spočívalo zejména ve vypracování kompletní zadávací dokumentace 
odpovídající požadavkům Příkazce, která byla v rámci předběžných tržních konzultací 
realizovaných podle Zákona o zadávání veřejných zakázek poskytována dodavatelům, a která 
následně byla po provedení daných předběžných tržních konzultací na základě nových 
požadavků Příkazce ve značném rozsahu přepracována, přičemž byla vytvořena zcela nová 
zadávací dokumentace, na základě které bylo následně zahájeno zadávací řízení na veřejnou 
zakázku. Smluvní strany původně nepředpokládaly, že pro účely daných předběžných tržních 
konzultací bude zpracována a dodavatelům poskytována kompletní zadávací dokumentace, 
která bude muset být následně po provedení daných předběžných tržních konzultací ve 
značném rozsahu přepracována, přičemž Smluvní strany toto považují za navýšení původně 
předpokládaného rozsahu služeb požadovaných ze strany Příkazce a poskytnutých ze strany 
Příkazníka. 

2.4 Smluvní strany se tak s ohledem na výše uvedené dohodly na zvýšení celkové odměny 
sjednané ve Smlouvě, která má být uhrazena Příkazníkovi ze strany Příkazce. 

 

3. Předmět dodatku 

3.1 Předmětem tohoto dodatku je zvýšení celkové odměny sjednané ve Smlouvě, která má být 
uhrazena Příkazníkovi ze strany Příkazce. 

3.2 Podle odst. 6.1 Smlouvy činí celková odměna 240 000 Kč plus DPH. Smluvní strany se tímto 
dodatkem dohodly na zvýšení celkové odměny o 36 000 Kč plus DPH. Celková odměna, která 
tak bude dle Smlouvy na základě tohoto dodatku uhrazena Příkazníkovi ze strany Příkazce, 
činí 276 000 Kč plus DPH. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že částka 36 000 Kč plus DPH bude přičtena k částce, která má 
být Příkazníkovi ze strany Příkazce uhrazena na základě faktury vystavené dle odst. 6.2 bodu 
třetího Smlouvy. Faktura vystavená dle odst. 6.2 bodu třetího Smlouvy tak bude vystavena na 
částku 60 000 Kč plus DPH + 36 000 Kč plus DPH, tzn. 96 000 Kč plus DPH. 

 

4. Přechodná a závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ujednání uvedená ve Smlouvě nejsou tímto dodatkem dotčena. 

4.2 Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy Smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze Smluvních stran obdrží tento dodatek v elektronické formě 
s uznávanými elektronickými podpisy Smluvních stran. 

4.3 Smluvní strany potvrzují podpisem tohoto dodatku, že souhlasí s tím, aby Příkazce uveřejnil 
tento dodatek prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv). 

4.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

4.5 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě své pravé a svobodné vůle, 
že při jeho uzavírání nejednaly v tísni či za nevýhodných podmínek, tento dodatek si řádně 
přečetly a s jeho obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 



  Stránka 3 z 3 
 

 

Za Příkazce: Za Příkazníka: 
  
 
 
……………………… ………………………… 
Ing., Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA            Mgr. Jan Tejkal  
finanční ředitel               jednatel     
podepsán elektronicky              podepsán elektronicky 


